
 
 

UCHWAŁA NR II/6/24 
RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Gminy Moszczenica oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), §1, §2 i §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotów kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, 
z 2002 r. Nr 14, poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280) Rada Gminy Moszczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. Za podstawę wymiaru diet przyjmuje się kwotę bazową określoną w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2692 ze zm.). 

§ 2. Wysokość diety w stosunku miesięcznym ustala się procentowo od podstawy wymiaru diety o której 
mowa w §1 dla: 

1) przewodniczącego Rady Gminy - w wysokości 96 %; 

2) wiceprzewodniczących Rady Gminy, w tym za pracę jako członków różnych stałych komisji – 
w wysokości 51 % ; 

3) dla przewodniczących stałych komisji, w tym za pracę jako członków różnych stałych komisji – 
w wysokości 51% ; 

4) dla radnych uczestniczących w pracach jednej lub więcej różnych stałych komisji - w wysokości 40 % ; 

5) dla radnych uczestniczących w pracach jednej lub więcej różnych stałych komisji w tym komisji rewizyjnej 
– w wysokości 45 % ; 

6) dla radnych niebedących członkiem komisji stałych - w wysokości 40%. 

§ 3. Należną radnemu dietę zmniejsza się o kwotę stanowiącą 20 % wysokości przysługującej diety za 
każdą nieobecność radnego na sesji rady Gminy lub posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem. 

§ 4. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 15 dnia 
następnego miesiąca na podstawie listy wypłaty diet w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz 
komisjach. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

2. Wypłata diety za miesiąc grudzień danego roku następuje najpóźniej ostatniego roboczego dnia miesiąca 
po uprzednim przedstawieniu listy wypłaty diet zgodnie z ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 4540



3. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w Rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.). 

4. Upoważnia się Wieceprzewodniczącego Rady Gminy do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego dla 
Przewodniczącego Rady Gminy. 

5. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem niebędącym własnością Gminy 
Moszczenica, w ramach podróży służbowych, mających bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu 
radnego, za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z 25 
marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. 
z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

6. Rozliczenie podróży służbowych dokonywane jest na podstawie wniosku radnego przedłożonego 
nie później niż 14 dni od dnia odbycia podróży słuzbowej. 

7. Należność z tytułu zwrotu kosztów odbytej podróży służbowej radnego wypłaca się na wskazane przez 
radnego konto bankowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Traci moc uchwała nr LXXVI/574/2023 Rady Gminy Moszczenica z dnia 9 lutego 2023 roku 
w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Gminy Moszczenica oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Moszczenica 

 
 

Iwona Jarosińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4540


	UCHWAŁA NR II/6/24 RADY GMINY MOSZCZENICA z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-06-04T12:43:51+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




